
UCHWAŁA NR VIII/55/15
RADY MIASTA LĘDZINY

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lędziny konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. 
"Budżet Obywatelski w Lędzinach"

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594 z późniejszymi zmianami) po przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą nr III/10/10 Rady Miasta 
Lędziny z dnia 28.12.2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 
pożytku publicznego  lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji z późniejszymi zmianami 

Rada Miasta uchwala: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Lędzin w zakresie dotyczącym przeznaczenia części wydatków 
z budżetu Gminy Lędziny w ramach Budżetu Obywatelskiego, zwanego dalej „Budżetem Obywatelskim”. 

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego określa Regulamin tworzenia i realizacji  Budżetu 
Obywatelskiego stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIX/383/14 Rady Miasta Lędziny z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 
przeprowadzenia na terenie Gminy Lędziny konsultacji społecznych projektu "Budżet Obywatelski w Lędzinach". 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Elżbieta Ostrowska

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/15 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

REGULAMIN TWORZENIA I REALIZACJI  BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Budżet Obywatelski realizowany jest w wyniku procesu obejmującego bezpośrednią inicjatywę 
obywatelską w zakresie zgłaszania i konsultowania projektów (zadań) finansowanych z wydzielonej części 
wydatków z budżetu miasta. 

2. Ze środków budżetu obywatelskiego finansowane są zadania zgłaszane przez mieszkańców, należące do 
zadań własnych Gminy Lędziny. 

3. Realizacja zadań w ramach budżetu obywatelskiego powinna odbyć się w ciągu jednego roku budżetowego. 

4. W ramach Budżetu Obywatelskiego mogą być proponowane projekty o charakterze lokalnym, które dotyczą 
mieszkańców okręgów, wskazanych w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

5. Burmistrz Miasta zawiadomi mieszkańców o zamiarze przeprowadzenia konsultacji w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego na dany rok, na 14 dni przed terminem ich rozpoczęcia, w sposób zwyczajowo przyjęty.

Rozdział 2.
Terytorialny podział środków 

§ 2. 1. Kwotę z budżetu Gminy Lędziny, której dotyczy Budżet Obywatelski, ustala na dany rok budżetowy 
Burmistrz Miasta z uwzględnieniem podziału na okręgi, o których mowa w § 1 ust. 4. 

2. W jednym okręgu dopuszcza się realizację jednego projektu, który otrzymał największą liczbę głosów 
w wyniku przeprowadzonych konsultacji. 

3. Niewykorzystane środki finansowe w danym okręgu nie zwiększają puli środków przeznaczonych dla 
projektów w pozostałych okręgach.

Rozdział 3.
Zgłaszanie projektów 

§ 3. 1. Propozycje zadań do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego może zgłosić każdy mieszkaniec 
Gminy Lędziny, zwany dalej mieszkańcem, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu. 

2. Formularz zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego w Lędzinach jest 
dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Lędziny - zwanego dalej Urzędem, w Kancelarii Ogólnej oraz 
w Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu. 

3. Propozycje projektów do Budżetu Obywatelskiego składa się: 

1) korespondencyjnie na adres: Urząd Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, z adnotacją na kopercie 
„Budżet Obywatelski”, najpóźniej w ostatnim dniu zakończenia składania propozycji projektów (decyduje data 
wpływu do Urzędu), 

2) osobiście w Urzędzie Miasta Lędziny w Kancelarii Ogólnej lub Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta 
Lędziny.

4. Terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji określa harmonogram konsultacji, który stanowi załącznik nr 
3 do Regulaminu. O wynikach konsultacji Burmistrz Miasta poinformuje na stronie internetowej Urzędu 
w terminie do 7 dni od daty zakończenia konsultacji.

Rozdział 4.
Weryfikacja projektów 

§ 4. 1. Propozycja projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego podlega weryfikacji m. in. pod kątem: 

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



a) formalno - prawnej możliwości realizacji zgłoszonego projektu, 

b) kosztów realizacji.

2. Weryfikację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza Zespół ds. przeprowadzania konsultacji społecznych, 
którego skład osobowy oraz zakres zadań określa Burmistrz Miasta w drodze zarządzenia.

§ 5. 1. Jeżeli w wyniku procedury weryfikacji okaże się, że złożony wniosek: 

1) nie zawiera istotnych informacji potrzebnych do analizy propozycji projektów lub 

2) przekracza dostępną pulę środków w danym okręgu lub 

3) ma uchybienia formalne, 

osoba zgłaszająca projekt zostanie niezwłocznie poinformowana (telefonicznie lub pocztą elektroniczną) 
o konieczności dokonania uzupełnień lub modyfikacji zakresu rzeczowego zgłoszonego projektu, o ile 
dokonane zmiany lub modyfikacje nie spowodują istotnej zmiany przedmiotu wniosku.

2. Uzupełnienia lub modyfikacje, o których mowa w ust.1, muszą być dokonane z zachowaniem zasady 
racjonalności gospodarowania środkami publicznymi oraz wymogów, o których mowa w § 6. 

3. Wnioskodawca obowiązany jest do dokonania uzupełnień lub modyfikacji, o których mowa w ust. 1, 
w terminie do 7 dni od dnia zawiadomienia o konieczności dokonania uzupełnień lub modyfikacji pod rygorem 
odrzucenia projektu.

§ 6. W ramach procedury Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: 

1) których całkowity, niezbędny do realizacji budżet przekraczałby wysokość środków dostępnych w ramach 
środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski w danym roku na dany okręg; 

2) które po realizacji generowałyby koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości 
proponowanego projektu; 

3) które stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami i programami, w tym w szczególności 
z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, programami branżowymi, wieloletnią prognozą 
finansową Miasta, itp.; 

4) które wymagają współpracy instytucjonalnej osób trzecich, jeżeli te podmioty nie przedstawiły jednoznacznej 
gotowości do współpracy w formie pisemnego oświadczenia; 

5) które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich (w tym prawa własności); 

6) które zakładają realizację jedynie części zadania, w tym sporządzenie wyłącznie projektu bądź planu 
przedsięwzięcia lub jedynie środki na wykonanie, bez zabezpieczenia środków na projektowanie.

§ 7. 1. Wyniki weryfikacji merytorycznej są podawane do publicznej wiadomości poprzez publikację na 
miejskiej stronie internetowej www.ledziny.pl . 

2. Z weryfikacji i opiniowania propozycji projektów sporządza się informację osobno dla każdego z okręgów. 

3. Informacja o wynikach weryfikacji zawiera co najmniej: 

1) wykaz złożonych propozycji zadań, 

2) oznaczenie „możliwe do realizacji” lub „niemożliwe do realizacji” dla każdej z propozycji, 

3) uzasadnienie dla projektów, które zostały negatywnie zweryfikowane.

4. Pozytywnie zweryfikowane projekty w odniesieniu do okręgów umieszcza się w kolejności wpływu 
wniosków na karcie do głosowania, której wzór stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.

Rozdział 5.
Głosowanie i obliczanie wyników 

§ 8. 1. Projekty są oceniane w głosowaniu powszechnym. 

2. Prawo udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Miasta Lędziny.

§ 9. 1. Głosowanie odbywa się w następujacy sposób: 

1) w punktach głosowania wyznaczonych przez Burmistrza Miasta w drodze zarządzenia, 

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 2

www.ledziny.pl
www.ledziny.pl


2) korespondencyjnie na adres: Urząd Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, 

3) za pomocą interaktywnego formularza karty do głosowania.

2. Głosujący ma prawo oddać głos tylko raz na jeden projekt, niezależnie od okręgu, w którym zamieszkuje.

§ 10. 1. Karty do głosowania będą weryfikowane pod kątem spełnienia wymogów formalnych. 

2. Karty do głosowania wypełnione niewłaściwie, niezawierające wymaganych danych oraz niezawierające 
zgody na przetwarzanie danych osobowych będą uznane za nieważne. 

3. W przypadku wypełnienia przez jedną osobę kilku kart do głosowania, wszystkie karty wypełnione przez tę 
osobę będą uznane za nieważne. 

4. W przypadku wypełnienia kart do głosowania przez osoby nieuprawnione, wszystkie karty wypełnione przez 
te osoby będą uznane za nieważne. 

5. W przypadku postawienia dwóch lub więcej krzyżyków w kolumnie "wybór„ karty będą uznane za 
nieważne.

§ 11. 1. Wynik głosowania ustala komisja skrutacyjna powołana przez Burmistrza Miasta w drodze zarządzenia 
spośród pracowników Urzędu. Komisja skrutacyjna oblicza ilość głosów uzyskanych przez poszczególne zadania 
i ustala listę zadań, które uzyskały największą liczbę głosów. 

2. Za wybrane do realizacji uznaje się zadania, które uzyskały największą liczbę głosów w poszczególnych 
okręgach. W przypadku równej liczby głosów uzyskanych przez kilka projektów w jednym okręgu, o wyborze 
zadania do realizacji w danym okręgu decyduje komisja skrutacyjna w drodze losowania. 

3. Informacja o wyniku głosowania podawana jest niezwłocznie: 

a) na stronie internetowej Urzędu, 

b) w formie pisemnej lub elektronicznej Radnym Rady Miasta Lędziny, 

c) przez Burmistrza Miasta w formie sprawozdania na najbliższej Sesji po zakończeniu konsultacji, 

d) w najbliższym numerze Biuletynu Informacyjnego "Lędziny - Teraz!".

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu tworzenia i realizacji Budżetu 

Obywatelskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

GRANICE OKRĘGÓW 

Nazwa 
Okręgu Granice okręgu

Numer 
okręgu oraz 

ilość 
mieszkańców

Górki -
Goławiec 

Azaliowa, Czapli, Czeremchy, Dzikowa, Folwarczna, 
Goławiecka, Gronowa, Kopciowicka, Leśna, Ochocza, 
Polna, Poprzeczna, Spółdzielcza, Szenwalda, Ziemowita 

Okręg Nr 1 

Lędziny 3 Maja, Aleja Matki Boskiej Różańcowej, Asnyka, Blych, Bracka, 
Brzechwy, Cała, Długosza, Fiołkowa Gałczyńskiego, Głogowa, 
Grodziskowa, Górecka, Harfowa, Irysowa,  Jagiellońska, 
Karłowicza, Korzeniowskiego, Księdza Głucha, Księdza Kontnego, 
Kolonia Piast, Księdza Kupilasa, Lędzińska, Lipuszowa, Lompy, 
Matejki, Miarki, Miłosza, Olimpijska, PCK, Plebiscytowa, Pokoju, 
Porzeczkowa, Sienkiewicza,  Trójkątna, Wapienna, Wyspiańskiego, 
Zabytkowa,  Wiosenna, Wysoka, 
Partyzantów, Podgórna, Wygody, Zakole, Zamkowa, 
Zamoście, Zawiszy Czarnego .,Górnicza, Jana III Sobieskiego, 
Jemiołowa, Kącik, Lipcowa, Łanowa, Łukasińskiego,  Małkowiec, 
Modra, Moniuszki, Paderewskiego, Panoramy, Prusa, Reja, 
Strzyżówka,  Pokoju , Oficerska, Rachowy, Stadionowa 

Okręg Nr 2 

Hołdunów Dobra, Fredry, Kopalniana, Miła, Podmiejska, 
Ułańska, Zacisze, Żeromskiego, 25 Lecia, Gajowa, 
Hołdunowska, Ruberga, Działkowców, 
Kilińskiego, Lewandowskiej, Szewczyka, Waryńskiego 
Ekonomiczna, Grunwaldzka, Mickiewicza, Przodowników, 
Słowackiego, Traugutta, Ananasowa, 
Betonowa, Kraszewskiego, Ławecka, Makuszyńskiego, 
Murckowska, Ogrodowa, Owocowa, Ratusz, Reymonta, 
Spacerowa, Storczyków, 30 Lecia, Botaniczna, Dębowa, 
Kordiana, Kwiatowa, Palmowa, Plac Bolesława Chrobrego, 
Pogodna, Poziomkowa, Radosna, Różana, 
Słoneczna, Sosnowa, Tyszki, Wandy, Gwarków 

Okręg Nr 3 

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu tworzenia i realizacji Budżetu

Obywatelskiego

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Formularz zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach BudżetuObywatelskiego w Lędzinach

1. Podstawowe informacje

a) Tytuł projektu:

b) Pomysłodawca/y:

e) Lokalizacja projektu:

d) Obszar tematyczny:

e) Szacunkowykoszt projektu:

f) Kontakt do pomysłodawcy/ przedstawiciela pomysłodawców:(zalecane)

(należy podać imię, nazwisko, numer telefonu oraz, o ile to możliwe, adres c-mail)

.................................................................................................................................................................

2. Cele projektu*

(maksymalnie100 wyrazów)

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

3. Opis projektu*

(należy przedstawić opis projektu, w tym jego główne założenia i działania, które będą podjęte przy jego
realizacji, maksymalnie400 wyrazów)

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

4. Uzasadnienie*

(należy uzasadnić potrzebę realizacji projektu, w tymprzedstawić problem, na który odpowiada projekt
i uzasadnić, w jaki sposób jego realizacja przyczyni się do rozwiązania lub eliminacji tego problemu, maksymlanie
200 wyrazów)

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 2



Składoweprojektu Koszt

1.

2.

3.

4.

Razem

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

5. Zakres projektu*

(należywskazać komu będzie służył projekt i którzy mieszkańcyskorzystają na jego realizacji, maksymalnie
100 wyrazów)

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

6. Ochrona środowiska (zalecane)

(należy określić jaki wpływna środowisko będzie miała realizacja zaproponowanegoprojektu, maksymalnie
150 wyrazów)

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

7. Szacunkowykosztorys*

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 3



Dodatkowe załączniki (zalecane):

–  zdjęcia,

–  ekspertyzy,

–  analizy prawne,

–  rekomendacje.

* Pola oznaczone gwiazdką traktowane są, jako OBOWIĄZKOWE!

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity z 2002 roku, Nr 101,
poz. 926 z późniejszymi zmianami) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
niezbędnychdo przeprowadzenia konsultacji w ramachLędzińskiegoBudżetu Obywatelskiego.

Podpis...................................................................................................................................................

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Regulaminu tworzenia i realizacji Budżetu 

Obywatelskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

Harmonogram konsultacji 

Harmonogram konsultacji 

od 1 do 30 czerwca każdego 
roku 

Składanie przez mieszkańców propozycji projektów 
i 
zadań do budżetu 

od 1 lipca do 21 sierpnia 
każdego roku 

Weryfikacja propozycji mieszkańców przez Zespół 
ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

od 7 do 30 września każdego 
roku Głosowanie nad propozycjami 

do 28 października każdego roku Wpisanie wybranych przedsięwzięć do projektu 
budżetu miasta 

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Regulaminu tworzenia i realizacji Budżetu 

Obywatelskiego 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA 
Prosimy o wybranie jednego Państwa zdaniem najważniejszego projektu poprzez postawienie "X" 

w kolumnie "WYBÓR" 

L.p
. NAZWA ZADANIA ORIENTACYJNY 

KOSZT* WYBÓR

1. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

2. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

3. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

4. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

5. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

6. Przykładowe zadanie Przykładowy koszl  

7. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

8. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

9. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 1



10. Przykładowe zadanie Przykładowy koszt  

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od 
ostatecznego zakresu inwestycji. 

1. Imię i Nazwisko....................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania................................................................................................................................. 

3. PESEL..................................................................................................................................................... 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity z 2002 roku, Nr 
101, poz. 926 z późniejszymi zmianami) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla 
potrzeb niezbędnych do weryfikacji poprawności danych w ramach konsultacji społecznych projektu „Budżet 
Obywatelski w Lędzinach”. 

Podpis................................................................................................................................................... 

Po dokonanej weryfikacji dane ulegną zniszczeniu.

Id: 3E56B790-856D-4495-BC22-1C8DF538F916. Podpisany Strona 2




